
40-dyt 

0.... 111V111S5.0». 
Página 1 de 2 

lunes, 28 de Mayo de 
2018 

Instituto Hondureño de Seguridad Social 

ACTA N° 1  
RECEPCIÓN Y APERTURA DE OFERTAS LICITACIÓN PÚBLICA 012-2018 

"REMODELACION DE LOS QUIROFANOS Y SALA DE RECUPERACION DEL HOSPITAL 

REGIONAL DEL NORTE DEL IHSS" DEL INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD 

SOCIAL (IHSS),  

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los veintiocho (28) días del mes de 

mayo del año dos mil dieciocho (2018), reunidos en la Subgerencia de Suministros Materiales y 

Compras ubicado en el sexto piso del Edificio Administrativo, Barrio Abajo, Tegucigalpa M.D.C., 

los miembros de la Comisión de recepción y apertura del Proceso de LICITACIÓN PÚBLICA 

012-2018 "REMODELACION DE LOS QUIROFANOS Y SALA DE RECUPERACION DEL 

HOSPITAL REGIONAL DEL NORTE DEL INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD 

SOCIAL (IHSS), integrada de la siguiente manera: Lic. Héctor Joel Figueroa, Representante de 

la Subgerencia de Suministros Materiales y Compras, Abog. Karen Martínez, Representante de 

la Unidad de Asesoría Legal, Lic. Yohana Reconco, Representante de la Gerencia Administrativa 

y Financiera, con el objeto de recibir y aperturar los sobres de las ofertas presentadas en el 

proceso arriba descrito, informan lo siguiente: PRIMERO: que para este proceso de Licitación 

Pública retiraron bases las siguientes empresas: 1) NACIONAL DE INGENIEROS 

ELECTROMECANICA, 2) CONSTRUCTORA MADO; 3) CONSTRUCTORA KOSMOX, 4) 

DISEÑO CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS TECNICOS, S.A. DE C.V, (DICONSET) 5) 

CONSTRUCTORA LEMPIRA S DE R.L.- SEGUNDO: a las diez (10:00) de la mañana en punto, 

se da por cerrado la recepción de ofertas. TERCERO: siendo las diez de la mañana con quince 

minutos la representante de la Gerencia Administrativa y Financiera, Lic. Yohana Reconco, 

agradece la presencia a los participantes y procede a la apertura de sobres en el siguiente orden: 

OFERENTE NUMERO UNO:, CONSTRUCTORA LEMPIRA S DE R.L, presenta una oferta 

económica por un monto de SIETE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL 

CIENTO TREINTA LEMPIRAS CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS (L.7,645,130.67) 

presentando Garantía de mantenimiento de oferta mediante Fianza N°27449 extendida por 

SEGUROS DEL PAIS por un monto de CIENTO SESENTA MIL LEMPIRAS EXACTOS 

(L.160,000.00), con una vigencia del 28 de mayo de 2018, hasta el 28 de octubre de 2018, 

Acta de Recepción y Apertura LPN 012-2018 QUIROFANOS-HR Página 1 



Lic. Hec 
Represen á 
Suministros, M 

el Figu roa 
e 	ubgerencia de 

teriales y Compras 

Representante de la Gerencia Administrativa y Financi a 

EMPRESAS PARTICIPANTES 

Sr. osué 
LE PIRA 

astro 
de R L 

ALT:t 
Sr. JuiT • -o ero 
Constructora OSMOX 

Sr. Jorg Gutiérrez (Observador) 
DICONSET 

Acta de Recepción y Apertura LPN 012-2018 QUIROFANOS-HRN 
	

Página 2 

1115501-9  C-) Página 2 de 2 
lunes, 28 de Mayo de 

2018 

Instituto Hondureño de Seguridad Social 

presentando oferta económica, documentación legal y técnica que contiene 238 folios. 

OFERENTE NUMERO DOS: CONSTRUCTORA KOSMOX, presenta una oferta económica por 

un monto de CATORCE MILLONES DOSCIENTOS SEIS MIL QUINIENTOS DIECISIETE 

LEMPIRAS CON TREINTA CENTAVOS (L14,206,517.30) presentando Garantía de 

mantenimiento de oferta mediante Fianza N° ZC-FL-70337-2018 extendida por SEGUROS 

CREFISA por un monto de DOSCIENTOS NOVENTA MIL LEMPIRAS EXACTOS 

(L290,000.00), con una vigencia del 28 de mayo de 2018, hasta el 28 de septiembre de 2018, 

presentando copia de la oferta económica que consta de 13 folios, y copia de la documentación 

legal y técnica que contiene 135 folios. CUARTO:  Se acordó con los representantes de las 

empresas participantes que la apertura de ofertas se realizaría en el sexto piso y no en el 

Auditórium del IHSS, quienes estuvieron de acuerdo que no había inconveniente, en virtud por 

el reducido número de empresas participantes.- QUINTO:  El representante de la empresa 

DICONSET, el Sr. Jorge Gutiérrez, solicitó estar presente en el Acto de Apertura de este proceso, 

considerando que su empresa retiro las Bases de Licitación y amparado en Ley, se le concedió 

el derecho de estar en dicho acto.- No habiendo más que tratar, se da por concluido el acto, 

siendo las diez de la mañana con cuarenta minutos (10.40 am), para constancia firmamos 

confor e los abajo descritos. 

Kar 
Rep. ni 

Martínez 
e Asesoría Legal 

Lic. Yohanna 	onco 


	Page 1
	Page 2

